A.D.isi 5.¥’ TNi versis & singulis, pr*-

I I Litteras infpcduris, le-

duris, vel audituris, Nos,
Ex Axiogr. UerHMrdm de Meft^ Pcrmiflionc Di-

vina. TrincpelUemm Epifee^t
Scrcniflimi 5c Catholici Principis Prr-

dinendi AfAgonum ac ntriufyue 5iri7)^

Regis &e, llluftrilTimsque Domin* J«-

kana Regt9£ CaJtelU & Granats

cujus Perfon;e Si Bonorum idem' Rex
CathalicMt Curam dc Adminidrationem

legittime gerit,

Necnon Thmatt Miferatione Divi-

nl, Saero SanQx Romanas Ecetefin Prd»

shyter Cardinalis Ehmm , AngUas Pri-

mas 5c ApoQolicz Sedis Legatus,

Excellcntifrimi 5c InvidUPimi Princi-

pis f/e*rriW, Dei gratis. Regis AnglU
francin ac Domini fRhcmidy Oratores,

ComilTarii, Ambafliatorcs, Procuratores,

Si Nuncii fpeciales, ad infraferipta fuf*

Gcienrer audorizati
, legittimd condi-

tui , dc fpedalicer deputati , Salu-

tem &c.

Sciatis quod,

Quanmiam inter prjefetos^Serenifli-

mos ^ rotentiflimos Principes eornin-

?

;ue Progenitores Si Anreceflbres, pro

uorum Regnorum Tranquillitate ac

Subditorum Utilitate Sc Quiere
, non-

nulli Tradatus Pacis Amicitis Foedera

& Concordia ac Unitatis Vincula tem-

poribus rctroadis inita conventa ^ con-

clufa fuerint,

Qiiia tamen ex Temporum Varietate

liumansque Nature mutabilitate, que
femper in deterius vergit, quedam Oc-
cationes 5C CauOe, temporibus hujufmo-

di Fcederum initorum Sc percuiforum

minime preco^tat*
, hincinde accide-

runt & emerfcTunt, cx quibus a priori-

bus Si antiquis dids Pacis &c Amicitie
Conditionibus, Conventionibus, Capi-

tulis, ^ CoDcIutionibus quibufcunque

liquido Si manifefle conf^ eiTe Recef-

fum.

Et quoniam fine Pace (qua nihil Sari* A.D. iji?.'

dius) Concordia (qua nihil Praftan-

tius) Sc Ainicitil (qua nihil Utilius) •

feliciter & profpere minime vivitur,

IdiCTcbNos, Oratores, ComilTarii,

Ambatiiatores, & Procuratores predidi.

Pacem, Concordiam, & Amicitiam in-

ter pramominatos Illulfritiimos Princi-

pes, qui Paterne pietatis neccflitudinc

Confanguinitatis nexu Ac Affinitatis vin-

culo conjundi funt, procurare rcinte-

grare Ac de Novo dabilire fummoperd
cupientes, vigore Commitiioiium Ac Po-
teAatum Nobis ab eifdem Principibus

refpedive traditarum Ac conceffarum, ad

omnem deinceps Dubietatis Scrupulum
pro^sHis amputandum Ac delendum, hunc
de Novo (qui fequitur) Amicitie U-
nionis AC Concordiar Ac Pacis Tradatum,
futuris temporibus perpetuo duraturum,

cum Capitulis Articulis Ac Conditioni-

bus fequentibus , ad Laudem Ac Hono-
rem Omnipotentis Dei

,
Ac Beate Vir-

ginis Marie, totiufque Curie coeleflis,

ac Criftiane Religionis Exaltationem Ac

Incrementum, contrahimus inimus Ac

concludimus in hunc qui fequitur

modum,

Inpkimis, qu6d omnes Injurie, Mo-
leftationes,* Odenfe, Gravamina, Ac

Dampna queeunque
,
per didos Princi-

pes Terra Marive Portubus Maris vel

Aquis dulcibus ubicunque comitia hinc

inde fada Ac perpetrata , Deleantur Re-

mittantur Ac prorsiis Aboleantar^ Ita

a
u6d Neuter Principum Akeri

,
ejus

.ei gratis, quicquam Vuiiu, Verbo,

Fado, aut Nutu improperet aut impin-

gat: Ac quAd de cetero inter Se eorum
Heredes Ac Suocetibres, fuaque R^na,
Dominia, Patrias , Ac Loca queodnque
inprefencurum per Eos poHetia, nec-

non eorum Vafallos Homines Ac Subdi-

tos, tam Eeclefiadicos qadin Seculares,

• i

Digilized by Google

Tom.XIII. & A6ta Publica.

A.D.i?!T-cujurcunquc Status, Gradiis, feuCon-

ditionis fuerim, tam per Terram quam
per Mare Cc Aquas dulces , ac ubique

Locorum, bona, realis, fiAcera, vera,

integra, perfeda, 6c lirma Amicitia, Con-
cordia, Liga, Unio, Intelligentia, Con-
foederatio, Ac Pax tirma atque perpetua

fit habita Ac pro futuris perpetuis tem-

poribus inconcufs^ Ac inviolabiliter cu-

ftodita
j

Ita lamcn cjnod neuter diro-

rum Principum, nullufquc fuorum Hs-
redum Ac Succelforuni , contra eorum

Alterum, per modum Invafionis, quic-

quam aget faciet traftabit vel attempta-

bit, aut ab Aliis per itiodum Invafionis

agi, 6eH, trafiari, vel atemptari procU'

rabit, faciet, confentiet, aut permitet,

quociinquc in Ij>co, five in Mari (ive

in Terra Portubus Maris vel Aquis dul-

cibus, Caula velOccafione quacunque^

nulliimque dabit Auxtliutn, Confilium,

vel Favorem ut per alium vel alios in-

vadere Volentes aliquid Hat, agatur, tra-

detur, vel atemptciur, in injuriam, Pne-

judicium, aut Dampnum alterius Retum
Ac Rej^ifnt pri^idorum, fuorumve He-
redum Ac SuccelTonim ^ fed quod Par-

tes pra?didx eorumque Hsredcs AC Sue-

celTores (int veri , iideles. Ac pArpetui

Amici, Concordes, Alligati, Uniti, Ac

Confo^erati ad Confervaudum Seipfos

Ac eorum alterum Ac fuos przdidos Hx-
redes acSuccelTores in fuis Statibus Reg-

nis Ac Dominiis per Eos inprzfeqtiarum

pofTeflis, Ac ad Defenftonero eorum con-

tra omnes Homines Mundi abfque ali-

qua Exceptione fcu Refervatione j ita*

quod quicdnque Princeps vel alius Reg-

na, Terras, Dominia, (eu Loca praefa-

torum Regum Ac Regiut Haeredum AC

Succeflbrum fuorum, ut prodicitur, per

Terram vel Mare, quovifmodo vel cjpu-

fa offendere vel invadere moliatur, pro

Viribus fuis Illum vel Illos rcfronabimc

impedient Ac pro fuo Poffe Illi refiltent

• reaiiter Ac cura ctfedu : Kt Priucipem

vel alium quemcunque, fic holtiliter in-

vadentem, Princeps, non Invafus, ft ad

hoc per Principem Invafum requiOtus

fuerit, ut abomnilnvafionedefmat mo-
nebit Ac requiret, figniheans qu6d cafu

quo ab ince^ Invafione non defiitat Se

altridum Ac obligatum, vigore Confae-

derationuin inter Eos initarum, ad pro*

flandum eidem Principi fic ut promitti-

tur Invafo 0(^m Sucutfum Favorem
Ailiflentiam Ac Subfidium cum eriedu

^

profati quoque Principes Ac eorum Ho-
redes ut pra^icitur contra quofeunque,

invadere Volentes, adinviccro Se.juva-

bunt, quandocdnqueACquoticnfcuiique

opus fuerit Auxilio, cum omni fua Fof-

* Iniitate, bona Fide Ac abfque dolo, 11-

521
ne aliqua fraude, fecundum modum in- A. D. 1 y i f i

fra fcquentemi videlicet,

Si contingat profatum Serenillimura

Regem Arugonum t^e. 5c illuftrinimam

Cafielia Reginam fuos Horedes Ac Suc-
cc/Tores Hominibus armatis Equeflribus

vel Pedcftribus aut Sagittariis vcl Navi-
bus armatis aut aliis Auxiliis bellicis

contra fuos hujufmodi Invafores inpo-

flerum indigere, ac pro 8c fuper eifdem

Subfidium a profato Invidiflimo Princi-

pe AmgiU ^ FrtUfci£ Rege^ ejufvc Ho-
redibus & Succefforibus prodibis, Ac fu-

per hujufmodi ladigemia per Litteras

vel Nuncios (iifficicnter requiderit vcl

requificrini, in eo Cafu idem Inviftifli-

tnus Anglii Francis Rex ejilfque

Horedes Ac SuccelTores, bona Fide AC •

abfque difficultate, cum Celeriute con-

venienti, juxta hujufmodi requeflam,

facere feu agere teneatur Ac teneantur

ad eum Numerum Armigerorum Ac Sa-

gittariorum ac Navium annatatum, feu

aliorum Auxiliorum bellicorum, quem
Rerum Ac Temporum oponunitate pro-

priaque Neccflitate confidcraris prolla-

re poterit Ac poterunt, Sumptibus tamcQ
Stipendiisac Expenfis rationabilibus pro-
fatorum Aragon.d^Regitt£Ci/?c/.Ho-

redum & SucceiTorum fuorum
:
Qiia: qui-

dem Expenfo Ac Stipendia taxabuntur AC
moderabuntur habito refpcAu ad Forum
Vidualium quod in Partibus tunc tem-

poris ccxitigeric, fecundum Loci Ac

Temporis Ubertatem aut Sterilitatem i ,

didi vero Armigeri Ac Sagittarii ac Na-
ves armato fcu alia Auxilia bellica pro-

fati Regie Anglie debite Ac fideliter pro-

fatis &gi Aragonum & Regint CajleBd

.
fuifque Horedibus Ac SucceiToribus in

ipfprum Guerris Defenfivis circa Pro-

raifla infervient per Terram Ac per Ma-
re, fccundiim Mentem Ordinationem Ac

Voluntatem prodidorum Regis& Regi-

n£ Horcduni ac Succclforum fuorqm

,

quamdiu eos duxerint Retinendos:

Er, pari modo, fi contingat pro&tum
Invidifliroum Angti£ ^ Franci£ Regem
cjufve Horedes & Soccelforcs prodidos

Hominibus armatis Equeflribus vel Pe-

deflribus aut Baliflariis vel Navibus

armatis aut aliis Auxiliis bellicis con-

tra fuos hujufmodi Invafores iinpo-

(leriiin indigere , ac pro Ac fuper

eifdem Subfidium a prajdidis Serenifli-

ino Rege Aregenum & llluflriflima Re-

gine CaficBx coriimqj Horedibus Ac Suc-

ccfibribus prodidis. Ac fuper hujufmodi

indigentia per Litteras vel Nundus fuf-

ficienier requificrit vel requiOerunc, in

eo Cafu idem Cetbeliem Rex Aregonum

Ac muflriffima Regine Ceflell£ corum-

que Horedes Ac SuccefTores, booa.Fide«

6 R abfque
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A D. It n-abfque difficultate aliqua, cnni convC'.

nienti Cd-leritate, jujita hujufmodi Re-

queftatn ficcrc fcu a^cre teneantur , ad

cum Numerum Armigcro?un) & Bali-

ilariorum ac Navium Armatarun) fcu

aliorutj Auxiliorum bellicoium quem
Rerum 8c Temporum oportunitate pro-

• priaque Ncceffitatc qmfideratis pratftare

poterunt. Sumptibus tamen Stipendiis&
Exjenfis rationabilibus prat&ti 1’otentif-

fimi AngtU FrdncU Rigii Heredum
Si. SucedTorum fuorum

;
que Expenle

H Stipendia uxabuntur& modcralmntuc
habito rcfpcefu ad F^rum Vidualium

,

quod in Partibus tunc temporis conti-

gerit, fecundum Loci Si Temporis Uber-
tatem aut Sterilitatem -, qui quidem At-

. migeri Si Baliflani ac Naves -armate

fcu alia Auxilia bellica prefatorum Re-
gii Ari^fKHm 8t Regina Cdftell* debite

dt bdelitcrprenominatOilii^/M^iraif-

tit Rtgi cjufque Heredibus Si Suocef-

foribus in ipforum Guerris Defenfivis

circa Premilia Infcrvient per Terram dc
per Mare

, fecundum Mentem Ordina-
tionem dc \'oluntatcm ipfius AnglU &
FriHcu Regh Heredum Si Succeflb-

rum fuorum quamdiu cos duxerit aut

duxerint Retinendos.

Item, Concordatum Si Conclufum
cft *qndd Vafolli Homines dc Subditi

prajfatorum Principum, tam Mercatores

qudm ceteri alii ,
hincinde tute libero,

abfquc alicujus Licentia Salvlve Con-
dudus generalis vcl fpccialis petitione

vel impetratione , in dC ad prifatotum
Oominurum utriiifquc Principum dc Re-
gine corumque Heredum & Succclfo-

- lum Portus, Dominia, Callra, Civita-

tes, Fortalitia, Oppida, Jurifdidioncs,

dc Diflridus quofeunque, cum fuiscou-

duflis vcl accoinodatis Navibus, Plau-

Rris, Vehiculis, Equis, Armaturis, Mer-
cimoniis , Bonis

, dc Rebus quibufciin-

que, tam Kr Tcttani qujm ]-et Mate
dc ?\quas dulces' atque omnem Locum,
quoticnfcunquc dC quandociinquc id fa-

ciendum clfc duxerint. Navigate, Equi-
tare , Ire dc Difcedete, dC in cifdem
quamdiu voluerint omnis generis Mer-
ces dc Mercimonia Emere dc Vendere

,

Mercari, Negotiari, Motari, atque Pet-

liendinare
,
nccnon ab cifdem cum fuis

Rebus
,
Mercibus, dc .Mercimoniis dc

. Bonis quibufctinque falvd dc fficure per
Terram Mare Sc Aquas dulces Abire dC
Recedere

, Si in omnibus dC ubique ita

juflb dc bondtd tr.-.dhbuntur ac fi ef-

fent Originarii dc Subditi proprii 1 Ju-
ribus Statutis dc Cemfuetudinibus Loco-
rum in omnibus femper fitivis.

Item, Conebraatum dc Conclurum
cfi qut-d ptaifati Catholicus adra^e»«

Rex &e. Si Illuflriffima Regine CaJlrW/, A. D. tji}.

eonimque Itetedes Si- Succellbres, pra;-

fati Sereniffimi Regi/ al»g/i<c>-f. Here-
dum dc SuecelTorum fuorum Rebellibus

quibulciinque
,

pr*fentibus dC futuris,

contra praiffituns llluflrilfimuin Regem
AngiU &c. ejus Haeredes dc Succellbres

pnediSos per Terram Mare dc Aquas
dulces, ex caula vel occafionc quacum-
que prafeme vcl-futura. Concilium Au-
xilium vH Favorem publice vel occulte

diredie vel indirede non dabunt nec ptai-

llabunt, aut allAs quovifmodo Juvabunt
nec Subditos prxdidi Seteniflimi Regis

AnglU &c. ejiifve Hastedum dc Succef-

forum ptzdidoruin Rebelles in fuis Re-
'

gnis. Terris, Dominiis, Locifve feien-

ter receptabunt receptarive facient
, nec

in eifdem Morari aut Auxilium vel Fa-
vorem habere permittent : dc, fi Mora-
ri in eifdem Terris pr-efumpferint, Eof-

dem capient vcl capi facient Si ad Manus
Regit AnglU tradent vel tradi facient.

Et, fimili modo, przdidus Potentif-

fimus Rex AnglU ti-e. ejufque Hzredes
dc Succelforcs przfatorum Catholici Rt-
gii & Reginx eoriimque Hzredum dC
Succelforum Rebellibus quibufctinque
przfentibus Si futuris contra przfatos

Regem Reginnm corilmquc Hzrcdes
dc SucccITores, per Terram Mare dc A-
quas dulces, cx caufa vel occafionc' qua-
cunque pra-fente vcl fututa, Confilium
Auxilium vel Favorem publico vel oc-

culte direde vel indirede non dabunt
nec przfiabunt aut alias quovifinodo

juvabunt, nec Subditos prxfatorum Ca-
tholici Regit eS- Regine fuonimve Suc-
ceflbrura ptaididorum Rebelles in fuis

Regnis, Dominiis, Locifve feienter re-

ceptabunt receptarive fecient, nec in eif-

dein Morari aut Auxilium vel Favorem
hafiere permittent -, Si, fi Morari in eif-

dem Terris przfumpferint, eofdem ca-

pient vcl capi facient dc ad Manus Re-
git <)• Regine pnedidorum tradent dC ,

tradi facient.

Item , Concordatum dc Conclufum
cfi quod przdidi Catholicus Aregennm
Rex Si lllufiriffima Regine eoriimque